

## 連結貸借対照表

(令和 7年 3月31日現在)

連結

(単位:円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	17,412,256,270	固定負債	6,360,180,895
有形固定資産	15,369,732,818	地方債等	3,965,674,349
事業用資産	6,778,146,692	長期未払金	35,176,548
土地	2,300,933,411	退職手当引当金	442,937,510
立木竹	1,350,430,100	損失補償等引当金	-
建物	9,258,321,657	その他	1,916,392,488
建物減価償却累計額	△ 6,631,253,619	流動負債	612,742,164
工作物	970,233,728	1年内償還予定地方債等	472,754,057
工作物減価償却累計額	△ 500,728,933	未払金	58,343,010
船舶	867,216	未払費用	-
船舶減価償却累計額	△ 722,680	前受金	-
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	52,324,416
航空機	-	預り金	27,858,045
航空機減価償却累計額	-	その他	1,462,636
その他	82,674,996	負債合計	6,972,923,059
その他減価償却累計額	△ 61,322,261	【純資産の部】	
建設仮勘定	8,713,077	固定資産等形成分	18,834,735,878
インフラ資産	8,340,101,250	余剰分(不足分)	△ 6,086,351,969
土地	158,848,079	他団体出資等分	△ 1,786,475
建物	620,791,797		
建物減価償却累計額	△ 39,263,636		
工作物	14,316,604,485		
工作物減価償却累計額	△ 7,272,025,633		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	555,146,158		
物品	973,152,270		
物品減価償却累計額	△ 721,667,394		
無形固定資産	4,017,362		
ソフトウェア	2,584,178		
その他	1,433,184		
投資その他の資産	2,038,506,090		
投資及び出資金	16,521,961		
有価証券	950,000		
出資金	15,571,961		
その他	-		
投資損失引当金	-		
長期延滞債権	21,239,011		
長期貸付金	1,153,110		
基金	1,984,039,591		
減債基金	-		
その他	1,984,039,591		
その他	16,052,265		
徴収不能引当金	△ 499,848		
流動資産	2,307,264,223		
現金預金	808,970,938		
未収金	32,092,499		
短期貸付金	242,760		
基金	1,422,236,848		
財政調整基金	1,110,506,404		
減債基金	311,730,444		
棚卸資産	35,036,432		
その他	8,815,411		
徴収不能引当金	△ 130,665		
繰延資産	-		
資産合計	19,719,520,493	純資産合計	12,746,597,434
		負債及び純資産合計	19,719,520,493

連結行政コスト計算書

自 令和 6年 4月 1日  
至 令和 7年 3月31日

連結		(単位:円)
科目	金額	
経常費用	5,085,227,590	
業務費用	2,896,083,759	
人件費	909,474,779	
職員給与費	634,226,212	
賞与等引当金繰入額	52,324,416	
退職手当引当金繰入額	79,519,246	
その他	143,404,905	
物件費等	1,893,946,104	
物件費	1,067,011,986	
維持補修費	113,661,765	
減価償却費	648,401,424	
その他	64,870,929	
その他の業務費用	92,662,876	
支払利息	30,945,257	
徴収不能引当金繰入額	149,990	
その他	61,567,629	
移転費用	2,189,143,831	
補助金等	1,895,890,121	
社会保障給付	248,690,891	
他会計への繰出金	-	
その他	44,562,819	
経常収益	438,161,741	
使用料及び手数料	162,788,926	
その他	275,372,815	
純経常行政コスト	4,647,065,849	
臨時損失	854,223,712	
災害復旧事業費	851,670,923	
資産除売却損	94,110	
投資損失引当金繰入額	-	
損失補償等引当金繰入額	-	
その他	2,458,679	
臨時利益	7,899,123	
資産売却益	7,870,790	
その他	28,333	
純行政コスト	5,493,390,438	

## 連結純資産変動計算書

自 令和 6年 4月 1日

至 令和 7年 3月31日

連結

(単位:円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	14,014,121,051	18,217,996,519	△ 4,201,786,082	△ 2,089,386
純行政コスト(△)	△ 5,493,390,438		△ 5,493,693,349	302,911
財源	5,263,054,976		5,263,054,976	-
税収等	2,961,331,279		2,961,331,279	-
国県等補助金	2,301,723,697		2,301,723,697	-
本年度差額	△ 230,335,462		△ 230,638,373	302,911
固定資産等の変動(内部変動)		△ 79,963,003	79,963,003	
有形固定資産等の増加		408,829,301	△ 408,829,301	
有形固定資産等の減少		△ 648,495,821	648,495,821	
貸付金・基金等の増加		480,918,464	△ 480,918,464	
貸付金・基金等の減少		△ 321,214,947	321,214,947	
資産評価差額	△ 14,966	△ 14,966		
無償所管換等	24,306,264	24,306,264		
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-			-
比例連結割合変更に伴う差額	4,895,940	22,415,107	△ 17,519,167	
その他	△ 1,066,375,393	649,995,957	△ 1,716,371,350	
本年度純資産変動額	△ 1,267,523,617	616,739,359	△ 1,884,565,887	302,911
本年度末純資産残高	12,746,597,434	18,834,735,878	△ 6,086,351,969	△ 1,786,475

連結行政コスト及び純資産変動計算書

自 令和 6年 4月 1日  
至 令和 7年 3月31日

連結 (単位:円)

科目	金額			
経常費用	5,085,227,590			
業務費用	2,896,083,759			
人件費	909,474,779			
職員給与費	634,226,212			
賞与等引当金繰入額	52,324,416			
退職手当引当金繰入額	79,519,246			
その他	143,404,905			
物件費等	1,893,946,104			
物件費	1,067,011,986			
維持補修費	113,661,765			
減価償却費	648,401,424			
その他	64,870,929			
その他の業務費用	92,662,876			
支払利息	30,945,257			
徴収不能引当金繰入額	149,990			
その他	61,567,629			
移転費用	2,189,143,831			
補助金等	1,895,890,121			
社会保障給付	248,690,891			
他会計への繰出金	-			
その他	44,562,819			
経常収益	438,161,741			
使用料及び手数料	162,788,926			
その他	275,372,815			
純経常行政コスト	4,647,065,849			
臨時損失	854,223,712			
災害復旧事業費	851,670,923			
資産除売却損	94,110			
投資損失引当金繰入額	-			
損失補償等引当金繰入額	-			
その他	2,458,679			
臨時利益	7,899,123			
資産売却益	7,870,790			
その他	28,333			
純行政コスト	5,493,390,438			
財源	5,263,054,976			
税収等	2,961,331,279			
国県等補助金	2,301,723,697			
本年度差額	△ 230,335,462			
固定資産等の変動(内部変動)		△ 79,963,003	79,963,003	
有形固定資産等の増加		408,829,301	△ 408,829,301	
有形固定資産等の減少		△ 648,495,821	648,495,821	
貸付金・基金等の増加		480,918,464	△ 480,918,464	
貸付金・基金等の減少		△ 321,214,947	321,214,947	
資産評価差額	△ 14,966	△ 14,966		
無償所管換等	24,306,264	24,306,264		
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-			-
比例連結割合変更に伴う差額	4,895,940	22,415,107	△ 17,519,167	
その他	△ 1,066,375,393	649,995,957	△ 1,716,371,350	
本年度純資産変動額	△ 1,267,523,617	616,739,359	△ 1,884,565,887	302,911
前年度末純資産残高	14,014,121,051	18,217,996,519	△ 4,201,786,082	△ 2,089,386
本年度末純資産残高	12,746,597,434	18,834,735,878	△ 6,086,351,969	△ 1,786,475

## 【様式第4号】

## 連結資金収支計算書

自 令和 6年 4月 1日

至 令和 7年 3月31日

連結

(単位:円)

科目	金額
<b>【業務活動収支】</b>	
業務支出	4,383,791,062
業務費用支出	2,195,592,908
人件費支出	820,865,137
物件費等支出	1,245,499,357
支払利息支出	30,945,257
その他の支出	98,283,157
移転費用支出	2,188,198,154
補助金等支出	1,895,890,121
社会保障給付支出	248,690,891
他会計への繰出支出	-
その他の支出	43,617,142
業務収入	5,506,388,244
税収等収入	2,939,452,869
国県等補助金収入	2,130,174,925
使用料及び手数料収入	162,394,926
その他の収入	274,365,524
臨時支出	851,670,923
災害復旧事業費支出	851,670,923
その他の支出	-
臨時収入	-
<b>業務活動収支</b>	<b>270,926,259</b>
<b>【投資活動収支】</b>	
投資活動支出	894,668,800
公共施設等整備費支出	408,829,301
基金積立金支出	473,332,387
投資及び出資金支出	6,791
貸付金支出	5,000,000
その他の支出	7,500,321
投資活動収入	459,294,989
国県等補助金収入	133,826,000
基金取崩収入	310,103,896
貸付金元金回収収入	6,242,760
資産売却収入	7,871,077
その他の収入	1,251,256
<b>投資活動収支</b>	<b>△ 435,373,811</b>
<b>【財務活動収支】</b>	
財務活動支出	474,688,524
地方債等償還支出	467,625,980
その他の支出	7,062,544
財務活動収入	457,059,760
地方債等発行収入	457,059,760
その他の収入	-
<b>財務活動収支</b>	<b>△ 17,628,764</b>
<b>本年度資金収支額</b>	<b>△ 182,076,316</b>
<b>前年度末資金残高</b>	<b>963,734,301</b>
<b>比例連結割合変更に伴う差額</b>	<b>△ 406,531</b>
<b>本年度末資金残高</b>	<b>781,251,454</b>
<b>前年度末歳計外現金残高</b>	<b>22,125,902</b>
<b>本年度歳計外現金増減額</b>	<b>5,592,597</b>
<b>比例連結割合変更に伴う差額</b>	<b>985</b>
<b>本年度末歳計外現金残高</b>	<b>27,719,484</b>
<b>本年度末現金預金残高</b>	<b>808,970,938</b>

## 連結貸借対照表

(令和 7年 3月31日現在)

連結

(単位:千円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	17,412,256	固定負債	6,360,181
有形固定資産	15,369,733	地方債等	3,965,674
事業用資産	6,778,147	長期未払金	35,177
土地	2,300,933	退職手当引当金	442,938
立木竹	1,350,430	損失補償等引当金	-
建物	9,258,322	その他	1,916,392
建物減価償却累計額	△ 6,631,254	流動負債	612,742
工作物	970,234	1年内償還予定地方債等	472,754
工作物減価償却累計額	△ 500,729	未払金	58,343
船舶	867	未払費用	-
船舶減価償却累計額	△ 723	前受金	-
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	52,324
航空機	-	預り金	27,858
航空機減価償却累計額	-	その他	1,463
その他	82,675	負債合計	6,972,923
その他減価償却累計額	△ 61,322	【純資産の部】	
建設仮勘定	8,713	固定資産等形成分	18,834,736
インフラ資産	8,340,101	余剰分(不足分)	△ 6,086,352
土地	158,848	他団体出資等分	△ 1,786
建物	620,792		
建物減価償却累計額	△ 39,264		
工作物	14,316,604		
工作物減価償却累計額	△ 7,272,026		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	555,146		
物品	973,152		
物品減価償却累計額	△ 721,667		
無形固定資産	4,017		
ソフトウェア	2,584		
その他	1,433		
投資その他の資産	2,038,506		
投資及び出資金	16,522		
有価証券	950		
出資金	15,572		
その他	-		
投資損失引当金	-		
長期延滞債権	21,239		
長期貸付金	1,153		
基金	1,984,040		
減債基金	-		
その他	1,984,040		
その他	16,052		
徴収不能引当金	△ 500		
流動資産	2,307,264		
現金預金	808,971		
未収金	32,092		
短期貸付金	243		
基金	1,422,237		
財政調整基金	1,110,506		
減債基金	311,730		
棚卸資産	35,036		
その他	8,815		
徴収不能引当金	△ 131		
繰延資産	-		
資産合計	19,719,520	純資産合計	12,746,597
		負債及び純資産合計	19,719,520

連結行政コスト計算書

自 令和 6年 4月 1日  
至 令和 7年 3月31日

連結 (単位:千円)

科目	金額
経常費用	5,085,228
業務費用	2,896,084
人件費	909,475
職員給与費	634,226
賞与等引当金繰入額	52,324
退職手当引当金繰入額	79,519
その他	143,405
物件費等	1,893,946
物件費	1,067,012
維持補修費	113,662
減価償却費	648,401
その他	64,871
その他の業務費用	92,663
支払利息	30,945
徴収不能引当金繰入額	150
その他	61,568
移転費用	2,189,144
補助金等	1,895,890
社会保障給付	248,691
他会計への繰出金	-
その他	44,563
経常収益	438,162
使用料及び手数料	162,789
その他	275,373
純経常行政コスト	4,647,066
臨時損失	854,224
災害復旧事業費	851,671
資産除売却損	94
投資損失引当金繰入額	-
損失補償等引当金繰入額	-
その他	2,459
臨時利益	7,899
資産売却益	7,871
その他	28
純行政コスト	5,493,390

## 連結純資産変動計算書

自 令和 6年 4月 1日

至 令和 7年 3月31日

連結

(単位:千円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	14,014,121	18,217,997	△ 4,201,786	△ 2,089
純行政コスト(△)	△ 5,493,390		△ 5,493,693	303
財源	5,263,055		5,263,055	-
税収等	2,961,331		2,961,331	-
国県等補助金	2,301,724		2,301,724	-
本年度差額	△ 230,335		△ 230,638	303
固定資産等の変動(内部変動)		△ 79,963	79,963	
有形固定資産等の増加		408,829	△ 408,829	
有形固定資産等の減少		△ 648,496	648,496	
貸付金・基金等の増加		480,918	△ 480,918	
貸付金・基金等の減少		△ 321,215	321,215	
資産評価差額	△ 15	△ 15		
無償所管換等	24,306	24,306		
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-			-
比例連結割合変更に伴う差額	4,896	22,415	△ 17,519	
その他	△ 1,066,375	649,996	△ 1,716,371	
本年度純資産変動額	△ 1,267,524	616,739	△ 1,884,566	303
本年度末純資産残高	12,746,597	18,834,736	△ 6,086,352	△ 1,786

連結行政コスト及び純資産変動計算書

自 令和 6年 4月 1日  
至 令和 7年 3月31日

連結 (単位:千円)

科目	金額			
経常費用	5,085,228			
業務費用	2,896,084			
人件費	909,475			
職員給与費	634,226			
賞与等引当金繰入額	52,324			
退職手当引当金繰入額	79,519			
その他	143,405			
物件費等	1,893,946			
物件費	1,067,012			
維持補修費	113,662			
減価償却費	648,401			
その他	64,871			
その他の業務費用	92,663			
支払利息	30,945			
徴収不能引当金繰入額	150			
その他	61,568			
移転費用	2,189,144			
補助金等	1,895,890			
社会保障給付	248,691			
他会計への繰出金	-			
その他	44,563			
経常収益	438,162			
使用料及び手数料	162,789			
その他	275,373			
純経常行政コスト	4,647,066			
臨時損失	854,224			
災害復旧事業費	851,671			
資産除売却損	94			
投資損失引当金繰入額	-			
損失補償等引当金繰入額	-			
その他	2,459			
臨時利益	7,899			
資産売却益	7,871			
その他	28			
		金額		
		固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
純行政コスト	5,493,390		5,493,693	△ 303
財源	5,263,055		5,263,055	-
税収等	2,961,331		2,961,331	-
国県等補助金	2,301,724		2,301,724	-
本年度差額	△ 230,335		△ 230,638	303
固定資産等の変動(内部変動)		△ 79,963	79,963	
有形固定資産等の増加		408,829	△ 408,829	
有形固定資産等の減少		△ 648,496	648,496	
貸付金・基金等の増加		480,918	△ 480,918	
貸付金・基金等の減少		△ 321,215	321,215	
資産評価差額	△ 15	△ 15		
無償所管換等	24,306	24,306		
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-			-
比例連結割合変更に伴う差額	4,896	22,415	△ 17,519	
その他	△ 1,066,375	649,996	△ 1,716,371	
本年度純資産変動額	△ 1,267,524	616,739	△ 1,884,566	303
前年度末純資産残高	14,014,121	18,217,997	△ 4,201,786	△ 2,089
本年度末純資産残高	12,746,597	18,834,736	△ 6,086,352	△ 1,786

## 【様式第4号】

## 連結資金収支計算書

自 令和 6年 4月 1日

至 令和 7年 3月31日

連結

(単位:千円)

科目	金額
<b>【業務活動収支】</b>	
業務支出	4,383,791
業務費用支出	2,195,593
人件費支出	820,865
物件費等支出	1,245,499
支払利息支出	30,945
その他の支出	98,283
移転費用支出	2,188,198
補助金等支出	1,895,890
社会保障給付支出	248,691
他会計への繰出支出	-
その他の支出	43,617
業務収入	5,506,388
税収等収入	2,939,453
国県等補助金収入	2,130,175
使用料及び手数料収入	162,395
その他の収入	274,366
臨時支出	851,671
災害復旧事業費支出	851,671
その他の支出	-
臨時収入	-
業務活動収支	270,926
<b>【投資活動収支】</b>	
投資活動支出	894,669
公共施設等整備費支出	408,829
基金積立金支出	473,332
投資及び出資金支出	7
貸付金支出	5,000
その他の支出	7,500
投資活動収入	459,295
国県等補助金収入	133,826
基金取崩収入	310,104
貸付金元金回収収入	6,243
資産売却収入	7,871
その他の収入	1,251
投資活動収支	△ 435,374
<b>【財務活動収支】</b>	
財務活動支出	474,689
地方債等償還支出	467,626
その他の支出	7,063
財務活動収入	457,060
地方債等発行収入	457,060
その他の収入	-
財務活動収支	△ 17,629
本年度資金収支額	△ 182,076
前年度末資金残高	963,734
比例連結割合変更に伴う差額	△ 407
本年度末資金残高	781,251
前年度末歳計外現金残高	22,126
本年度歳計外現金増減額	5,593
比例連結割合変更に伴う差額	1
本年度末歳計外現金残高	27,719
本年度末現金預金残高	808,971